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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic.of Kosov®3. OF.2019
Komuna e Vushtrrisé '
Opstine Vucitrn / Municipality Vushtrri

Bazuar né€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 67, pika “f” t& Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

L. Formohet komisioni profesional pér vlerésimin e gjendjes teknike té rrugés Vushtrri-Sllating-
Térllabuq né kété pérbérje:

1.1.Nexhat Merovei ingj. I ndert. kryetar,
1.2.Ramiz Maliqi, ark. anétar,
1.3.Isa Latifi , gjeodet. anétar

2.Komisioni obligohet q&€ me datén 04.07.2019 té dal né teren dhe t& b&jé vlerésimin e gjendjes
teknike dhe € hartoj raport me shkrim lidhur me gjendjen e rrugés.

3.Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

4.T"iu dérgohet nga njé kopje anétaréve t& komisionit dhe arkivit t¢ sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “f” dhe “g” t&
Statutit t¢ Komunés, si dhe né bazé t& propozimit t& Drejtorisé pér Ekonomi bujqési pylltari dhe
zhvillim rural, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT PER KORRJE-SHIRJE

1. Me kété vendim formohet komisioni pér pércjellje t& fushatés sé korrje-shirjeve né
kété pérbérje:

1.1 Miran Halili, kryesuese e shtabit (Drejtor pér EBPZHR)
1.2 Rabije Zahiti, anétare (DEBPZHR)

1.3 Avdyl Feka anétar (DEBPZHR)

1.4 Bajram Beqiri, anétar (DMSH)

1.5 Rasim Mlinaku, anétar (DI)

2. Komisioni né pérbérje t& cekur né pikén paraprake t€ kétij vendimi do t& pércjell
pérkatésisht monitoroj mbarévajtjen e fushatés sé korrje shirjeve né territorin e
komungs s¢ Vushtrrisé si dhe t& hartoj raport me shkrim pér organet kompetente lidhur
me pérfundimin e fushatés si dhe rendimentet e arritura nga korrje shirjet.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

- Drejtorit pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rura ;
- Anétaréve t& komisionit dhe
- Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

1L

gte
Statutit t¢ Komunés, neni 4 pika 6 dhe neni 6 pika 5 dhe neni 21 t& Rregullores sé MF nr.02/2013
pér Menaxhimin e Pasuris¢ jo Financiare né Organizatat Buxhetore, si dhe né bazé t& propozimit
t€ Zyrtarit Kryesor Financiar t& komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “f’ dhe

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

1. Me két¢ vendim formohet komisioni i pérkohshém pér vlerésim t& pasurisé jo financiare
t€ komunés, né kété pérbérje:
1.1 Ramiz Maliqi, inxh. i arkitekturés - kryesues
1.2 Fortuna Krasniqi, inxh. e arkitekturés - anétare
1.3 Ilirijana Azemi, jur. e dipl. - anétare
1.4 Rexhep Gérguri, ekonomist - anétar
1.5 Islam Latifi, inxh, inxh. i komunikacionit — anétar

2. Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén paraprake té kétij vendimi do t& b&j vlerésimin
e pasurisé jo financiare t& komunés té cilat vlerén financiare né kontabilitet e kané zerro.
NE rast se mungojné informatat financiare pér vlerén e tyre atéheré komisioni vlerésues
do t&€ i caktoj njé vleré sa mé reale né bazé t& kritereve dhe metodave standarde t&
vlerésimit.

3. Komisioni do t€ filloj me puné me vlerésim t&é automjeteve zyrtare t& komunés qé do té
nxirren né ankand publik, si dhe rastet tjera sipas nevojés pérkatésisht kérkesave pér
vlerésim t& pasurisé brenda vitit 2019.

4. Komisioni ka mandat deri mé 31.12.2019.

5. Komisioni, gjaté punés sé tij do t& bashképunoj me zyrén pér regjistrim t& pasurisé.

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Anétaréve té komisionit dhe
- Arkivit t¢ Sekretarisé.
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' REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA/REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA VUSHTRRI
VUSHTRRI MUNICIPALITY /OPSTINA VUCITRN

N& bazé t& nenit 11 dhe 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dhe nenit 4,
dhe neni 10 t& Ligjit pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme, Nr. 03/L-139 me
ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit Nr.03/L-205 t& datés 28.10.2010, si dhe nenit 67 “g”
t& Statutit t¢ Komunés, Kryetari i Komunés si organ shpronésues me datén 10.07.2019
merr kEté:

VENDIM PRELIMINAR

Neni 1
KONSTATOHET se jané pérmbushur kushtet e pércaktuara né nén-paragrafét 1.1 deri
1.4, paragrafi 1 i nenit 4 t&€ Ligjit pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, Nr. 03/L-
139 me ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit Nr.03/L-205 t& datés 28.10.2010, pér
shpronésimin e pronés sé paluajtshme pér qéllim t& pérfitimit t& ligishém publik-
realizimi i projektit pér rregullimin e trotuarit né rrugén “Bekim Berisha Abeja” né
Vushtrri, Komuna Vushtrri, pér pjesén e parcelés kadastrale si né vijim

Do P-70202016-02096-0, né sipérfage prej 155 m2, nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 4777 m2, ZK-Vushtrri, pronar né€ pjesé ideale 1/1 Kimete Aliu nga Vushtrria,
Komuna Vushtrri.

Neni 2
Brenda 5 ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, do t& njoftohet me vendimin
preliminar pronari/zotéruesi i interesit t& pronés e cila do t& shpronésohet.

Neni 3
Brenda 10 ditéve t& punés pas miratimit, vendimi preliminar do t& shpallet né Gazetén
Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe né Gazetén ditore “Zéri” né Kosové.

Neni 4
Kundér kétij vendimi mund t& paraqitet ankesé brenda 15 ditéve pas hyrjes né fuqi, né
Gjykatén Themelore né Mitrovicé-Dega né Vushtrri, konform nenit 35 paragrafi 3 t&
Ligjit pér Shpronésimin e Pronés s€ Paluajtshme, Nr. 03/L-139 me ndryshimet dhe




plotésimet e Ligjit Nr.03/L-205 t& datés 28.10.2010. Ankesa mund t& paragitet nga
pronari ose zotérues i interesit n€ pronén e prekur nga ky vendim. N& t& njéjtén dit€ né t&
cilén dorézohet ankesa né Gjykaté, parashtruesi i ankesés duhet gqé¢ menjéheré dhe
drejtpérdreijt t& dorézoj né zyrén ligjore té organit shpronésues (Komunés sé Vushtrris€) 5
(pes®) kopje t& sakta dhe t& plota t& ankesés, duke pérfshiré t& gjitha dokumentet
pércjellése qé e arsyetojné ankeseén.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare dhe né Gazetén ditore “Zgéri”
né Kosové.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés
s&¢ Kosovés nr.28/2008) dhe nenit 67 “g” t& Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés pas njé
analize t& raportit pér t& hyrat dhe shpenzimet buxhetore pér periudhén janar — qershor 2019, ng
takimin e rregullt me drejtor t& drejtorive mbajtur mé 22.07.2019, jep kété:

URDHERESE

1. Urdhéroj t& gjithé Drejtorét e Drejtorive qé gjaté punés dhe aktiviteteve t& tyre, t€ ndérmarrin
masa t€ duhura pér kursim té shpenzimit té mjeteve buxhetore t& komunés nga kategoria mallra
dhe shérbime si dhe shpenzimet komunale (shpenzimet e karburanteve t& automjeteve zyrtare,
shpenzimet e telefonisé, dreka zyrtare etj.) me qéllim t& zvogélimit t& shpenzimit t& atyre
mjeteve. Nevoja pér ndérmarrje & kétyre masave ka dal si rezultat i rritjes s& kétyre
shpenzimeve krahasuar me vitin paraprak, bazuar né raportin e té hyrave dhe shpenzimeve
buxhetore pér periudhén janar — qershor 2019.

2. Masat e kursimeve té& zbatohen deri né até masé sa (€ mos vie né pyetje realizimi i punéve t&
pérditshme gjegjésisht projekteve t& planifikuara.

3. Urdhéresa hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,

Urdhéresa i dérgohet:
- Drejtoréve t& Drejtorive
- Arkivit t& Sekretarisé




| s 26.0%. 2019

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” té Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I. Lejohet pagesa e faturés nr. 810129157, dt. 15.07.2019 né shumé prej 576.00 €
(pesqindeshtatédhjetéegjashté euro) - pér shpenzime té krijuara né Hotel “Amazona” né
Obiliq, me rastin e vizités s¢ Kryeministrit t&¢ Kosovés me bashképunétoré né Komunén
e Vushtrrisé.

2. Pagesa e shumés s cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi té béhet nga buxheti i Zyrés
s€ Kryetarit t¢ Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Kryétar i Komunés
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Vendimi iu dérgohet:
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Arkivit t&¢ Sekretarisé.




